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Dekanat Nowogródek  Do 1908 r. wioska nosiła tę samą nazwę, co i dzisiaj – Brzozówka albo
Brzozówka Huta, nastepnie do 1944 r. – nazywała się Niemen, zaś po II wojnie światowej
powrócono od pierwotnej nazwy – Brzozówka. Od roku 1968 jest miasteczkiem należącym do
rejonu lidzkiego. 
    Kaplica katolicka została tu wybudowana w 1924 r. Są dane o Hucie wojewody
nowogródzkiego Niesiołowskiego, mówiące, że w 1784 roku została wybudowana kaplica.
Oddzielna parafia została założona tu w 1928 roku na mocy dekretu, podpisanego przez
biskupa wileńskiego Romualda Jałbrzykowskiego, z dn. 29 lutego. Kościół, który zastąpił
kapliczkę, zaczęto wznosić z drewna w stylu polskiego międzywojennego neobaroku ze
środków pracowników huty szkła i jej właściciela – pana Stolle w roku 1931 we wschodniej
części wsi. Konsekrowano świątynię w 1932 r. pod wezwaniem Zesłania Ducha Świętego. 
    Świątynia była jednowieżowa, duża z wysokim dwuspadowym dachem, krytym gontem, nad
ołtarzem - czterospadowym. Wejście stanowiła czworoboczna trójkondygnacyjna
wieża-dzwonnica pod wysokim gontowym dachem namiotowym. †    Od początku swego
istnienia parafia wchodziła w skład dekanatu lidzkiego archidiecezji wileńskiej, liczyła wówczas
ponad 1200 wiernych.
    W okresie powojennym, kościół w Brzozowce, jak i wiele innych świątyń na Białorusi, został
zamknięty, natomiast w roku 1954 w ogóle – zniszczony: rozebrano go „na chaty”.
    Pod koniec lat 90. ubiegłego wieku, dzięki przemianom politycznym, parafia się odrodziła. W
1991 roku wierni zaczęli aktywnie ubiegać się o prawo do posiadania własnej świątyni. Pod
kierownictwem ks. Andrzeja Stopyry w starym miejscu (obecnie przebiega tu ul. Szkolna)
rozpoczęto budowę nowego kościoła.
    7 czerwca 1992 roku ks. bp Aleksander Kaszkiewicz poświęcił kamień węgielny, 13 maja w
jeszcze niewykończonym kościele rozpoczęto prowadzenie codziennych nabożeństw. 18
sierpnia 2001 r. biskup pomocniczy Diecezji Grodzieńskiej Antoni Dziemianko konsekrował
nowo zbudowaną świątynię pod wezwaniem Zesłania Ducha Świętego. 
    Obecny kościół został wybudowany we współczesnym stylu. Zbudowano go z czerwonej
cegły. Jest trójnawowy z transeptem i prostokątnym prezbiterium. Świątynia jest połączona z
centrum parafialnym. 
    Wejście główne stanowi wysoka stroma czworoboczna wieża pod miedzianą kopułą złożonej
formy. Wieża została nadbudowana nad kruchtą o pochyłych ścianach. Jednak funkcję
dzwonnicy obecnie pełni nie wieża, lecz osobna drewniana konstrukcja z lewa od kościoła.
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Dach świątyni - dwuspadowy, a nad szczytem fasady czterospadowy - jest pokryty ceramiczną
dachówką. 
    Wnętrze świątyni zdobi jeden główny ołtarz tytularny – Zesłania Ducha Świętego. Kaplice są
na razie bez ołtarzy. Nad wejściem mieści się chór. Teren przykościelny otoczony kutym
metalowym ogrodzeniem, przymocowanym do niewysokich ceglanych słupków.
    Na dzień dzisiejszy Brzozówka jest rezydencją dziekana nowogródzkiego.
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